
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

«ЯНИНСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ» 

 
188689, Ленинградская область, Всеволожский район, гп. Янино-1, ул. Новая, д. 17           www. ynino@vsevobr.ru Тел. (81370)78-310 

 

ПРИКАЗ 

от «31» августа 2021 года № 259 

 
О создании комиссии по осуществлению  

родительского контроля  организации и качества питания 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 года № 273-ФЗ, с Федеральным законом от 01.03.2020 года № 47-ФЗ "О 

внесении изменений в Федеральный закон "О качестве и безопасности пищевых 

продуктов" и статью 37 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации" 

и Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской 

Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях» от 18.05.2020 года, с целью создания оптимальных 

условий направленных на обеспечение обучающихся сбалансированным питанием, 

качественным приготовлением с соблюдением санитарно – гигиенических норм и 

требований 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать постоянно действующую комиссию по осуществлению родительского 

контроля  организации и качества питания обучающихся в составе: 

Председатель комиссии: 

   – Лебедева Елена Николаевна, член Совета родителей (законных представителей) 

обучающихся; 

Члены комиссии: 

– Суздальницкая Валентина Григорьевна, учитель русского языка и литературы; 

- Манойлина Елена Николаевна, ответственный за организацию питания, лаборант; 

- Кочергина Ирина Вячеславовна, член Совета родителей (законных представителей) 

обучающихся ; 

-  Мусин Александр Валерьевич, член Совета родителей (законных представителей) 

обучающихся; 

- Гулак Екатерина Васильевна, член Совета родителей (законных представителей) 

обучающихся; 

- Кипцевич Ирина Александровна, член Совета родителей (законных представителей) 

обучающихся;  

- Якуненкова Анастасия Александровна, член Совета родителей (законных 

представителей) обучающихся  

2. Утвердить Положение о родительском контроле за организацией и качеством 

питания обучающихся. 

3. Утвердить план работы комиссии родительского контроля  организации и качества 

питания. 

 
                    Директор                                                А.Б. Зюзин 


		2021-11-18T14:32:18+0300
	МОБУ "СОШ "ЯНИНСКИЙ ЦО"




